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محسن رضایی: انجام صد‌ها پروژه نیمه‌تمام، دولت را در باتلاق فرو می‌برد

محسن رضایی در همایش ملی اقتصاد مقاومتی، تعاون و اقدام و عمل، گفت: مهم‌ترین موضوع امروز کشور مساله اقتصاد است. امروز مشکلات اقتصادی مورد توجه همه آحاد ملت ماست. بیکاری نگرانی 
جوانان کشور است. محسن رضایی با اشاره به دو الگوی مطرح هدایتگری و نهادسازی در جهان برای برون رفت از رکود اقتصادی، اقتصاد مقاومتی را الگوی مناسب نظام برای حل این مشکل در کشور 
دانست و گفت: امروز ما مشکلی به نام الگو در ایران نداریم. مشکل ما یکی انحراف از سیاست‌هاست و دیگری مشکل در پیاده سازی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است. رضایی در ادامه گفت:  دولت 

از پروژه‌محوری به هدایتگری باید روی بیاورد. باید ریل اقتصاد را عوض کرد. در ریل جدید دولت باید رابطه خود را در اقتصاد بازتعریف کند. انجام صد‌ها پروژه نیمه‌تمام دولت را در باتلاق فرو 
می‌برد. باید هوشمندانه عمل کرد و دولت، تعاونی‌ها و بخش خصوصی روی صندلی‌های خود بنشینند. پیشنهاد ما این است که دولت تعاونی سهامی عام را باید جدی بگیرد. وی افزود: 
پیشنهاد دیگر ما سهام عدالت است. از خود تعاونی‌ها می‌توانیم برای کنترل و هدایت سهام عدالت استفاده کنیم. ما باید برای اجراء و تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، نخست معرفت 

پیدا کنیم. سپس ایمان بیاوریم و در مرحله بعد آن را پیاده‌سازی کنیم. هر یک از این اتفاقات نیافتد ما شاهد تحقق اقتصاد مقاومتی نخواهیم بود.

اصولگرایان از روحانی حمایت می کنند
حجت الاسام محمد غروی با بیان اینکه 
روحانی خود را فراجناحی می‌داند و نمی‌توان 
وی را شخصیتی اصلاح‌طلب معرفی کرد، 
ادامه داد: تلقی من این است که آقای 
روحانی جزو اصاح طلبان نیست؛ چرا 
که ایشان مدعی هستند فراجناحی عمل 

می‌کنند و از هر دو جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا در کابینه دولت شان حضور 
دارند و از لحاظ فکری نیز سوابق ایشان نشان می‌دهد که نمی‌توان آقای 
روحانی را جزو اصلاح‌طلبان دانست. غروی با اشاره به نحوه آرایش سیاسی 
اصولگرایان در انتخابات 96، گفت: به نظر می‌رسد اکثریت اصولگرایان 
در انتخابات 96 بر حمایت از آقای روحانی توافق کنند چرا که هرچه پیشتر 
می‌رویم،‌ شرایط کشور نیز پیچیده‌تر می‌شود و این پیچیدگی در مسائل 

سیاسی نیز بیشتر است. 

روند کاهش سرمایه گذاری معکوس شد
مدیرکل سیاسی و امنیت بین‌الملل وزارت 
امور خارجه گفت: با توافق هسته‌ای روند 
کند سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران 
معکوس شده است. حمید بعیدی‌نژاد در 
کانال تلگرام خود با اشاره به گزارش آنکتاد 
درباره کاهش سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی 

در سال 2015 در ایران نوشت :با توجه به روند سرمایه‌گذاری از سال 2012 
که تمامی به سال‌های اوج تشدید تحریم‌ها در دوره قبل از برجام برمی‌گردد، 
می‌توان نتیجه گرفت که در صورت تحقق نیافتن برجام، به طور طبیعی این روند 
کاهشی ادامه می‌یافت. این در شرایطی است که نرخ سرمایه‌گذاری خارجی 
در ترکیه در همین سال‌ها بیش از 12 میلیارد دلار بوده است. بعیدی‌نژاد گفته 
است که با حصول برجام این روند معکوس شده است و در سه ماهه بعد از اجرای 

برجام،  این میزان به حدود 3.5 میلیارد دلار رسیده است.

علت تشدید بدحجابی 
محمدباقر الفت، معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با اشاره 
به موضوع امنیت اخلاقی، اظهار کرد: باید 
در نظر داشته باشیم که برخی از اقدامات غیر 
کارشناسی و بدون توجه به سلیقه و فرهنگ 
مردم سبب پررنگ‌تر شدن چنین مواردی در 

جامعه شده است.  وی ادامه داد: مردم در جریان انقلاب فرهنگی حجاب را 
به صورت خودجوش و براساس میل خود پذیرفتند، اما آن روند پیگیری نشد 
و برخی افراد و اشخاص روند دیگری را پیش گرفتند که در نتیجه امروز شاهد 
حرکت  از بدحجابی به سمت بی حجابی در جامعه هستیم. الفت با تاکید بر اینکه 
مسئولان در زمینه برخورد با مصادیق امنیت اخلاقی باید به دیدگاه واحدی 
برسند اظهار کرد: تشدد سلیقه و رویه در بین مسئولین و تندروی و کندروی 

در جریان برخورد با این موضوع  سبب شده است که به وضعیت فعلی برسند.

بعضی‌ها دوست دارند 
 روسای جمهور 

تدارکاتچی بشوند
معاون کل سرپرست نهاد ریاست جمهوری اسلامی 
ایران گفت: گزینه‌ای بهتر از روحانی برای ریاست 
جمهوری وجود ندارد و صحبت‌هایی مثل رد 
صلاحیت ایشان آرزوهایی است که مخالفان به 

زبان می‌آورند. 
مرتضی بانک با اشاره به فرایند درباره مهم‌ترین 
رقیب روحانی در انتخابات ۹۶ گفت انتخابات 
ریاست جمهوری معمولا دو قطبی است. با این 
حال اصولگرایان هنوز نتوانسته‌اند کسی را به عنوان 
کاندیدا معرفی کنند که مورد اجماع اصولگرایان 
باشد و وجهه مردمی داشته باشد. از طرفی کسی 
که چند بار در انتخابات شرکت کرده و رای نیاورده 
است، اگر روی نامزدی خود اصرار کند، وارد تقابل 

با مردم شده است.
بانک یادآور شد: احمدی‌نژاد هم رقیب جدی برای 
روحانی نیست او دوست دارد در رسانه‌ها تیتر شود 
و این رفتار‌ها را برای همین انجام می‌دهد. این 
کار توسط هر کسی که معرفی شود او به خواسته 
خود رسیده است، اما به هیچ وجه اصولگرایان 
روی احمدی‌نژاد اجماع نخواهند کرد و چون تعدد 
کاندید‌اها به ضرر آن‌هاست، در ‌‌‌نهایت فرد دیگری 

نامزد خواهد شد.
او افزود: به نظر می‌رسد شعارهای احمدی‌نژاد هم 
اعتباری ندارد مثلا شعار مبارزه با فساد در حالی از 
سوی او و دوستانش مطرح می‌شد که بیشترین 
فساد در آن دولت اتفاق افتاد. به نظر من جمع اصلی 
اصولگرایان باید کسی را معرفی کنند که متمایز 
باشند و به نظر می‌رسد این برگ برای اصولگرایان 

در حال حاضر وجود ندارد.
او در پیش‌بینی نتیجه انتخابات ۹۶ گفت: جریان 
اجتماعی که در سال ۹۲ ایجاد شده هنوز فعال است 
و معقتد است می‌تواند در کنار این دولت به اهداف 
خود نزدیک شود. با این حال همیشه مقاومت و 

مخالفت وجود دارد.
او حسن روحانی را رئیس‌جمهور پیروز در انتخابات 
سال ۹۶ پیش‌بینی کرد و افزود: گزینه‌ای بهتر از 
ایشان وجود ندارد و صحبت‌هایی مثل رد صلاحیت 
ایشان بیشتر آرزوهایی است که مخالفان به زبان 

می‌آورند.
مرتضی بانک به شایعاتی که درباره معرفی نامزدی 
به جز آقای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۹۶ از سوی اصلاح طلبان وجود دارد اشاره کرد 
و گفت: دلایل زیادی وجود دارد که چنین ایده‌ای در 

ذهن و فکر اصلاح‌طلبان وجود ندارد.
مرتضی بانک درباره وعده ۲۵۰ هزارتومان یارانه 
که از سوی بعضی از حامیان احمدی‌نژاد برای 
انتخابات سال ۹۶ مطرح می‌شود، تصریح کرد: از 
او از این شعار‌ها زیاد شنیده‌ایم. از سویی برای مردم 
مسجل شده که این روش پرداخت درست نیست و 
در گذشته که این رقم پرداخت شده بود، قیمت همه 
اقام ضروری زندگی مردم افزایش سرسام آوری 
داشت. به نظر می‌رسد این خیلی شعار گیرایی برای 
مردم نخواهد بود و مردم ضررهای این تصمیم را در 

زندگی شخصی خود احساس کرده‌اند.
او در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا رئیس جمهور  به 
نظر شما نقش تدارکاتچی دارد یا توانسته در برخی 
موارد اثرگذار باشد، تاکید کرد: بعضی‌ها دوست 
دارند روسای جمهور به سمتی بروند که تدارکاتچی 
بشوند، اما این دولت اثرگذار است. همین تصویب 
برجام یکی از کارهای مهم دولت بود که در تاریخ 

ثبت خواهد شد.

خبرآنلاین نوشت: آیا دوران هشت ساله دولتهای نهم و دهم ،نقطه عطف در تاریخ ایران است؟
اگر اهتمام و اراده سیاسی برای اصلاح و رفع کاستی های موجود در سیستم اداری کشور وجود داشته باشد، تاریخ نگاران آینده دوران 

هشت ساله دولت نهم و دهم را به منزله نقطه عطفی در تاریخ ایران ثبت خواهند کرد.

 نامه نیوز نوشت: تخریب‌ها علیه دولت از کجا ساماندهی می‌شود؟
بسیاری از منتقدین و مخالفین وی که انتظار پیروزی او در انتخابات را نداشتند پس از ناکامی و شکست در انتخابات سعی کردند تا روحانی 

را رئیس‌جهور یک دوره ای کنند و برای این راه تمامی تلاش خود را به کار بگیرند.

 الف نوشت: پرونده سازی به اتهام انتشار فیش‌های حقوقی مدیران دولتی
باید گفت راه حل صحیح برخورد با فیش‌های حقوقی چند صد میلیونی که موجب جریحه دار شدن افکار عمومی شده و به سرمایه 

اجتماعی و اعتبار دولت لطمه وارد کرده تنها با شفاف سازی و انجام پرداختی‌های عادلانه قابل حل است.

 598 نوشت: واپس‌گرایی فرهنگی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و بازگشت به ماقبلِ 84
با روی کار آمدنِ دولت یازدهم، روزگاری نو فرا رسیده بود و این بار دولت تدبیر عزمش را جزم کرده بود که این مجموعه را به فضای پیش از 

84 برگرداند.

عکس روزسایت نگار

 تهیه ده تن آش نذری 
 در سالروز میلاد 
 امام حسن )ع( 
در بجنورد.

خبرنامه

تورم سالانه کشور یک رقمی شد
نوبخت در مجلس: تورم سالانه از 10.2 دهم درصد به 9.5 درصد تقلیل یافت

محمد باقر نوبخت که برای ارائه گزارشی درباره‌ برنامه ششم و اقتصاد مقاومتی 
در جلسه علنی امروز )سه‌شنبه( مجلس حضور پیدا کرده بود اظهار کرد: در 
آخرین ساعات دیروز مرکز آمار ایران خبر خوبی را منتشر کرد و گفت که برای 
نخستین بار بعد از سال‌ها تورم سالانه ما یک رقمی شده است و من به خاطر 
این موفقیتی که دراقتصاد ایران حاصل شده خدا را شاکر هستم و از همکارانم 
در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی تشکر می‌کنم. وی افزود: بر اساس این 
گزارش، تورم نقطه به نقطه یعنی خرداد 95 نسبت به خرداد 94 از 6.8 درصد 
در اردیبهشت به 6.1 درصد تقلیل پیدا کرده و تورم سالانه نیز از 10.2 دهم 
درصد در اردیبهشت به 9.5 درصد در خرداد تقلیل یافت. این موفقیت بزرگی 
است که گویای آهنگ کاهنده نرخ تورم است که طی سه سال گذشته نیز مرتبا 

در حال کاهش بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با بیان اینکه کشور 10 برنامه میان‌مدت 
را تجربه کرده است، گفت: دو برنامه اول، هفت‌ساله و مابقی برنامه‌ها پنج‌ساله 
بوده است. ما در برنامه ششم به دنبال آن هستیم که برنامه‌ای با جامعیت و 
اشراف در مباحث مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی تقدیم 
کنیم تا این برنامه طی سال‌های 95 تا 99 تحقق یابد. وی افزود: در این برنامه 
آنچه ار آن تحت عنوان تم یاد می‌کنیم شامل سیاست‌های فرادستی نظام، 
سیاست‌های ابلاغی رهبری در سند چشم‌انداز و اقتصاد مقاومتی شده است 
که این برنامه جامع و در چارچوب فرهنگ ایرانی- اسامی و تعامل سازنده با 

جهان است.
نوبخت با تأکید بر اینکه در این برنامه به دنبال اولویت‌هایی با محوریت تحقق 
آن در پنج سال آینده هستیم، گفت: بر این اساس موضوعاتی را در چهار فصل 
دنبال می‌کنیم. اولین موضوع مربوط به مواردی است که اگر به آن رسیدگی 
نشود با بحران مواجه می‌شویم. از جمله آن آب، محیط زیست و صندوق‌های 
بازنشستگی است. ما تأکیدمان بر این است که اولویت‌هایی را در نظر بگیریم تا 
آن اولویت‌ها تحقق یابد نه اینکه همچون برنامه گذشته همه چیز اولویت داشته 
باشد. وی افزود: غیر از این موضوع معتقدیم باید به مکان‌های خاص توجه 
کرد، هرچند همه جای ایران مورد توجه برنامه ششم برای توسعه، عمران و 
آبادنی است اما با تأسی از سیاست‌های ابلاغی رهبری باید مناطقی از ایران طی 
سال‌های 95 تا 99 ارتقاء موقعیت پیدا کنند که از جمله آن سواحل مکران است.
نوبخت افزود: بخش دیگری از موضوعات مورد اهمیت برای ما موضوعات 
خاص بخشی است که به اقتصاد ایران تحرک می‌بخشد. با تأسی از سیاست‌های 
ابلاغی رهبری باید بخش‌های معادن، صنایع، گردشگری، ترانزیت و فناوری 
اطلاعات توسعه یابد که ما نیز بر آن تأکید داریم. وی بخش دیگر مورد توجه 
در برنامه ششم را مربوط به موضوعات خاص فرابخشی دانست و گفت: این 
موضوعات شامل محیط کسب و کار، اشتغال، تأمین منابع مالی برای اقتصاد 
کشور و دستیابی به رشد 8 درصدی به اقتصاد ایران است که هیچ‌گاه این میزان 
رشد در برنامه‌های قبلی نبوده است. برای این مهم نیازمند 724 هزار میلیارد 
تومان منابع در برنامه هستیم. این عدد کمی نیست، باید همتی باشد تا بتوان 
چنین منابعی برای دستیابی به رشد 8 درصد تحقق یابد. به همین خاطر موضوع 

تأمین منابع مالی نیز دارای اهمیت است.

رئیس سازمان مدیریت ادامه داد: ما از یک رشد اقتصادی صرف استقبال 
نمی‌کنیم بلکه رشد اقتصادی همراه با عدالت اجتماعی برای دولت و مجلس 
قابل قبول است. همچنین تفاوت این برنامه با برنامه‌های دیگر این است که 
در برنامه‌های دیگر احکام مورد نیاز در جلد برنامه تقدیم می‌شد اما این‌بار بنا به 
خواست مجلس و استقبال دولت همه احکامی که سال‌های گذشته در برنامه 
تکرار می‌شد را یکجا تحت عنوان لایحه احکام دائمی به مجلس تقدیم کردیم 
که تصویب شد و در رفت و برگشت شورای نگهبان قرار دارد. وی هدف، منابع، 
اولویت و احکام را چهار ستون یک برنامه عنوان و خاطرنشان کرد: ما هر چهار 
رکن را در برنامه ششم داریم. البته ابلاغ سیاست‌های کلی برنامه ششم از سوی 
مقام معظم رهبری، مجلس و دولت را از اینکه برخی اهداف خود را تعیین کنند 
مستغنی کرد. از جمله رشد 8 درصد سالانه که توسط رهبری ابلاغ شده برای 

همگان لازم‌الاتباع است.
نوبخت ضمن قدرانی از همکاری‌های مجلس نهم در تصویب کلیات برنامه 

با ششم و بخش‌های اصلی آن، اضافه کرد: ان‌شاءالله در جلساتی 
هیأت رئیسه و ریاست مجلس در زمینه برنامه ششم با 

مجلس برخاسته از اراده ملت، انعطاف خواهیم 
داشت. وی یادآور شد: یکی از شاخص‌های 

عدالت اجتماعی که ضریب جینی است در 
برنامه ششم 0.34 درصد هدف‌گذاری 
شده است. همانطور که می‌دانید هر چه 
این عدد به صفر نزدیک‌تر شود حکایت 
از تعادل در توزیع درآمدهاست اما برای 
اینکه اغنیاء غنی‌تر و فقرا فقیرتر نشوند 
باید نرخ تورم را تقلیل دهیم. نوبخت 

اضافه کرد: طی برنامه ششم جمعیتی 
کشور از 79 میلیون و 138 هزار نفر در 
سال 94 به 84 میلیون و 265 هزار نفر با 
رشد 1.26 درصد افزایش پیدا خواهد کرد. 
همچنین رشد بهره‌وری 1.9 در سال 94، با 

سازوکارهای پیش‌بینی شده در برنامه به 2.1 
افزایش پیدا خواهد کرد و رتبه 118 ایران در 

کسب و کار نیز به 70 تقلیل پیدا می‌کند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با اشاره به اینکه برای تحقق رشد 8 
درصدی در سال‌های 95 تا 99، 724 هزار میلیارد تومان باید کسب شود، 
یادآور شد: 105 هزار میلیارد تومان از طریق سرمایه‌گذاری بر طرح‌های 
عمرانی، 57 هزار میلیارد تومان از سوی صندوق توسعه ملی و 95 هزار میلیارد 
تومان در بازار سرمایه،‌ 180 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی، 24 هزار 
میلیارد تومان تحصیل منابع بخش خصوصی با مشارکت دولت و 102 هزار 
میلیارد تومان از سوی شرکت‌های دولتی باید تأمین منبع شود. وی با اشاره 
به تأکید بر رشد درون‌زا در عین برون‌نگری در برنامه ششم نیز، گفت: از 27 
دی‌ماه تا امروز در 41 طرح در استان‌های مختلف 3 میلیاردو 418 میلیون 
دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی صورت گرفته و برای 6 نیروگاه بالغ بر 
4.2 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در هفته گذشته داشتیم و این 
استفاده از شرایط پسابرجام برای رشد اقتصادی است. نوبخت برنامه ششم 
را جامع‌نگر و مسأله محور توصیف کرد و افزود: ما باید در عین حفظ روحیه 
انقلابی و مصالح و منافع ملی روابط مناسبی با جهان داشت 
باشیم و در عین حال بر اصول و ارزش‌هایمان پای 
بفشاریم. یکی از ویژگی‌های شرایط پسابرجام 
که مسئول تلاش تیم مذاکره کننده ما 
بود این بود که اجحاف و انحصاری که 
برخی کشورهای جهان به ما تحمیل 
می‌کردند را شکستیم و می‌توانستیم 
حق انتخاب داشته باشیم و حالا 
مقامات کشورهای دیگر به ایران 
می‌آیند که با ما قراردادهای 
رسمی منعقد کنند. رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی در پایان 
اصلاح نظام بانکی با توجه به نرخ 
سود بالا و مشکلات نظام بانکی، 
کمبود تقاضا از سوی دولت و مردم 
برای کالا و کاهش سرمایه‌گذاری را 
از چالش‌های پیش روی برنامه سوم 
عنوان و تأکید کرد که برای این چالش‌ها 
برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته 

است.


